ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO

Gabinete da Presidência
CNPJ nº 00.661.689/0001-03

Indicação nº 018/2025

                                                        Presidente Juscelino - Ma, 08 de maio de 2025.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Presidente Juscelino - Ma.

 A Vereadora que este subscreve, requer que após tramitação

regimental, seja encaminhado ao Sr. Secretário Municipal de Administração,

o Sr. Mauro Ricardo Silva Cardoso, a seguinte solicitação:

 Construção de um Chafariz na Vila Bacural, povoado Boa Vista dos

Pretos.

JUSTIFICATIVA

A falta de acesso a água potável tem gerado dificuldades para os

moradores do povoado, afetando a higiene e o bem-estar. Facilitará o acesso a

água para as atividades básicas, melhorando a qualidade de vida e promovendo

a saúde da população.

Diante do exposto, solicito que esta Indicação seja apreciada e submetida

à votação pelos nobres vereadores desta Casa Legislativa e concretizada pela

gestão pública.

    Sala das Sessões Plenária da Câmara Municipal de Presidente Juscelino -

Ma.

ATENCIOSAMENTE

___________________________________

Cleany de Jesus Costa Carvalho

Vereadora